T-Tool Precision GmbH
Talheimerstr. 10
D-72393 Burladingen
Telefon  +49(0)7126•9292-25
Telefax  +49(0)7126•9292-22
E-Mail    t-tool@t-tool.de
Web       www.t-tool.de
„SUPERSPEED“

Allgemeine Geschäfts Bedingungen
Conditions of sales
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 3
HSK - D1
 Nenngröße
nominal size
Spannbereich
clamping range
  L1 L2  L3 D
Artikel-Nummer
order number
HSK63 - F ER16 1 - 10 85 60 34 29 SPZ.HSK63F06016ERI
 ER16 1 - 10 101 76 50 29 SPZ.HSK63F07616ERI
 ER16 1 - 10 125 100 74 29 SPZ.HSK63F10016ERI
 ER16 1 - 10 150 125 99 29 SPZ.HSK63F12516ERI
 ER16 1 - 10 175 150 124 29 SPZ.HSK63F15016ERI
Lieferumfang: ohne Spannzange, mit Spannmutter
Delivery condition: without collet, included nut
· gehärtet und geschliffen     · hardened and grinded
· für doppelt geschlitzte Spannzangen  · for double slotted collets
· feingewuchtet 36.000 U/min    · balanced 36.000 RPM
· auch Linksausführung lieferbar   · deliverable in anti-clockwise rotation
· auch mit Korrosionsbeschichtung lieferbar  · deliverable with anticorrosive coating
Spannzangenfutter
mit Kegel-Hohlschaft V DIN 69893-6 Form E / F
mit innenliegender Spannmutter
für Spannznagen ER16 nach DIN 6499
Collet Chuck
taper size V DIN 69893-6 Form E / F
with inside clamping nut
for collets ER16 aftre DIN 6499
„SUPERSPEED“
HSK63 - E ER16 1 - 10 85 60 34 29 SPZ.HSK63E06016ERI
 ER16 1 - 10 108 76 50 29 SPZ.HSK63E07616ERI
 ER16 1 - 10 132 100 74 29 SPZ.HSK63E10016ERI
 ER16 1 - 10 157 125 99 29 SPZ.HSK63E12516ERI
 ER16 1 - 10 182 150 124 29 SPZ.HSK63E15016ERI
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 4
HSK - D1
 Nenngröße
nominal size
Spannbereich
clamping range
  L1 L2  L3 D
Artikel-Nummer
order number
HSK63 - F ER25 1 - 16 101 76 50 37 SPZ.HSK63F07625ERI
 ER25 1 - 16 125 100 74 37 SPZ.HSK63F10025ERI
 ER25 1 - 16 150 125 99 37 SPZ.HSK63F12525ERI
 ER25 1 - 16 175 150 124 37 SPZ.HSK63F15025ERI
Lieferumfang: ohne Spannzange, mit Spannmutter
Delivery condition: without collet, included nut
Spannzangenfutter
mit Kegel-Hohlschaft V DIN 69893-6 Form E / F
mit innenliegender Spannmutter
für Spannznagen ER25 nach DIN 6499
Collet Chuck
taper size V DIN 69893-6 Form E / F
with inside clamping nut
for collets ER25 aftre DIN 6499
„SUPERSPEED“
HSK63 - E ER25 1 - 16 108 76 50 37 SPZ.HSK63E07625ERI
 ER25 1 - 16 132 100 74 37 SPZ.HSK63E10025ERI
 ER25 1 - 16 157 125 99 37 SPZ.HSK63E12525ERI
 ER25 1 - 16 182 150 124 37 SPZ.HSK63E15025ERI
· gehärtet und geschliffen     · hardened and grinded
· für doppelt geschlitzte Spannzangen  · for double slotted collets
· feingewuchtet 36.000 U/min    · balanced 36.000 RPM
· auch Linksausführung lieferbar   · deliverable in anti-clockwise rotation
· auch mit Korrosionsbeschichtung lieferbar  · deliverable with anticorrosive coating
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 5
HSK - D1
 Nenngröße
nominal size
Spannbereich
clamping range
  L1 L2  L3 D
Artikel-Nummer
order number
HSK63 - F ER32 2 - 20 85 60 34 48 SPZ.HSK63F06032ERI
 ER32 2 - 20 95 70 44 48 SPZ.HSK63F07032ERI
 ER32 2 - 20 140 115 89 48 SPZ.HSK63F11532ERI
 ER32 2 - 20 150 125 99 48 SPZ.HSK63F12532ERI
 ER32 2 - 20 175 150 124 48 SPZ.HSK63F15032ERI
 ER32 2 - 20 205 180 154 48 SPZ.HSK63F18032ERI
 ER32 2 - 20 225 200 174 48 SPZ.HSK63F20032ERI
Lieferumfang: ohne Spannzange, mit Spannmutter
Delivery condition: without collet, included nut
Spannzangenfutter
mit Kegel-Hohlschaft V DIN 69893-6 Form E / F
mit innenliegender Spannmutter
für Spannznagen ER32 nach DIN 6499
Collet Chuck
taper size V DIN 69893-6 Form E / F
with inside clamping nut
for collets ER32 aftre DIN 6499
„SUPERSPEED“
HSK63 - E ER32 2 - 20 92 60 34 48 SPZ.HSK63E06032ERI
 ER32 2 - 20 102 70 44 48 SPZ.HSK63E07032ERI
 ER32 2 - 20 147 115 89 48 SPZ.HSK63E11532ERI
 ER32 2 - 20 157 125 99 48 SPZ.HSK63E12532ERI
 ER32 2 - 20 182 150 124 48 SPZ.HSK63E15032ERI
 ER32 2 - 20 212 180 154 48 SPZ.HSK63E18032ERI
 ER32 2 - 20 232 200 174 48 SPZ.HSK63E20032ERI
· gehärtet und geschliffen     · hardened and grinded
· für doppelt geschlitzte Spannzangen  · for double slotted collets
· feingewuchtet 36.000 U/min    · balanced 36.000 RPM
· auch Linksausführung lieferbar   · deliverable in anti-clockwise rotation
· auch mit Korrosionsbeschichtung lieferbar  · deliverable with anticorrosive coating
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 6
Spannzangenfutter
mit Kegel-Hohlschaft V DIN 69893-6 Form E / F
mit innenliegender Spannmutter
für Spannznagen OZ25 nach DIN 6388
HSK - D1
 Nenngröße
nominal size
Spannbereich
clamping range
  L1 L2  L3 D
Artikel-Nummer
order number
HSK63 - F OZ 25 2 - 25 101 76 50 51 SPZ.HSK63F07625OZI
 OZ 25 2 - 25 140 115 89 51 SPZ.HSK63F11525OZI
 OZ 25 2 - 25 175 150 124 51 SPZ.HSK63F15025OZI
 OZ 25 2 - 25 200 175 149 51 SPZ.HSK63F17525OZI
 OZ 25 2 - 25 225 200 174 51 SPZ.HSK63F20025OZI
 OZ 25 2 - 25 250 225 199 51 SPZ.HSK63F22525OZI
Collet Chuck
taper size V DIN 69893-6 Form E / F
with inside clamping nut
for collets OZ25 aftre DIN 6388
„SUPERSPEED“
HSK63 - E OZ 25 2 - 25 108 76 50 51 SPZ.HSK63E07625OZI
 OZ 25 2 - 25 147 115 89 51 SPZ.HSK63E11525OZI
 OZ 25 2 - 25 182 150 124 51 SPZ.HSK63E15025OZI
 OZ 25 2 - 25 207 175 149 51 SPZ.HSK63E17525OZI
 OZ 25 2 - 25 232 200 174 51 SPZ.HSK63E20025OZI
 OZ 25 2 - 25 257 225 199 51 SPZ.HSK63E22525OZI
Lieferumfang: ohne Spannzange, mit Spannmutter
Delivery condition: without collet, included nut
· gehärtet und geschliffen     · hardened and grinded
· für doppelt geschlitzte Spannzangen  · for double slotted collets

für Spannzangen OZ25 nach DIN6388
Lieferumfang: ohne Spannzange, mit Spannmutter
Delivery condition: without collet, included nut
Collet Chuck
taper size V DIN 69893-6 Form E / F
for collets OZ25 after and DIN6388
HSK - D1
 Nenngröße
nominal size
Spannbereich
clamping range
  L1 L2  L3 D
Artikel-Nummer
order number
HSK63 - F OZ 25 2 - 25 101 76 50 50 SPZHSK63F07625OZRK
 OZ 25 2 - 25 140 115 89 50 SPZHSK63F11525OZRK
 OZ 25 2 - 25 175 150 124 50 SPZHSK63F15025OZRK
 OZ 25 2 - 25 200 175 149 50 SPZHSK63F17525OZRK
 OZ 25 2 - 25 225 200 174 50 SPZHSK63F20025OZRK
 OZ 25 2 - 25 250 225 199 50 SPZHSK63F22525OZRK
„KOMPAKT“
HSK63 - E OZ 25 2 - 25 108 76 50 50 SPZHSK63E07625OZRK
 OZ 25 2 - 25 147 115 89 50 SPZHSK63E11525OZRK
 OZ 25 2 - 25 182 150 124 50 SPZHSK63E15025OZRK
 OZ 25 2 - 25 207 175 149 50 SPZHSK63E17525OZRK
 OZ 25 2 - 25 232 200 174 50 SPZHSK63E20025OZRK
 OZ 25 2 - 25 257 225 199 50 SPZHSK63E22525OZRK
· gehärtet und geschliffen     · hardened and grinded
· für doppelt geschlitzte Spannzangen  · for double slotted collets
· feingewuchtet 36.000 U/min    · balanced 36.000 RPM
· auch Linksausführung lieferbar   · deliverable in anti-clockwise rotation

Typ
type
Artikel-Nummer
order number
A L
E 16 Zeta SCHE16Zeta Ø22 146
E 20 Zeta SCHE20Zeta Ø26 154
E 25 Zeta SCHE25Zeta Ø30 175
E 32 Zeta SCHE32Zeta Ø38 220
O 25 Zeta  SCHO25Zeta  Ø41  123
Typ
type
Artikel-Nummer
order number
A
To adapter ET 16 Zeta THET16 Ø22
To adapter ET 20 Zeta THET20 Ø26
To adapter ET 25 Zeta THET25 Ø30
To adapter ET 32 Zeta THET32 Ø38
To adapter OT 25 Zeta THOT25 Ø41
  Drehmomentschlüssel und Adapter
torque wrenches and adapters
Drehmomentschlüssel

 15
Typ
type
Artikel-Nummer
order number
D
SCHDIN638850 SCHDIN638850 45-50
SCHDIN638850 SCHDIN638860 60-62
Hakenschlüssel für Spannmuttern DIN 6388
spanner for nuts DIN 6388
Typ
type
Artikel-Nummer
order number
A B   C
OZ. 1825 K SPAMU1825OZK 60 32 M 48x2
OZ. 1825 C SPAMU1825OZC 50 32 M 42x2
Kugelgelagerte Spannmuttern für Spannzangen DIN 6388
ball- bearing nuts for collets DIN 6388
Standard Spannmuttern
standard collet nut
D
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 16
Typ
type
Größe
size
Artikel-Nummer
order number
426 E / ER 16 1 - 10 mm SPAZ16DIN6499 001-010
428 E / ER 20 2 - 13 mm SPAZ20DIN6499 002-013
430 E / ER 25 2 - 16 mm SPAZ25DIN6499 002-016
470 E / ER 32 2 - 20 mm SPAZ32DIN6499 002-020
Spannzangen
nach DIN6388 OZ
und DIN 6499 System Regofix
collets
after DIN388 OZ
and DIN 6499 system Regofix
Typ
type
Größe
size
Artikel-Nummer
order number
462 E / OZ 25  2 - 25 mm SPAZ25DIN6388 002-025
 Techinsche änderungen Vorbehalten
Tecnical data subject to change without prior notice
 17
Typ